
Pernambuco , 25 de Fevereiro de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO X | Nº 2277 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 8 
 

Art. 1º - Abrir concurso público visando à nomeação, em caráter 
efetivo, de 110 (Cento e Dez) profissionais para ocupar vagas de 
níveis superior e médio na Secretaria de Educação do Município de 
Águas Belas. 
Art. 2º - Determinar que o concurso público regido por esta Portaria 
Conjunta seja valido por 02 (dois) anos, prorrogáveis por igual 
período, nos termos da Legislação, a partir da data de homologação do 
resultado final, a ser publicado no Diário Oficial do Município (da 
AMUPE). 
Art. 3º - Instituir a Comissão responsável pela Coordenação do 
Concurso Público ficando, desde já, designados os seguintes 
membros, sobre a presidência do primeiro: 
  
NOME CARGO ÕRGÃO 

MARIA DA PAZ RODRIGUES PROFESSOR EDUCAÇÃO 

TAMIRES ALVES SANTOS PROFESSOR EDUCAÇÃO 

LUCIANA MARIA ALBUQUERQUE OLIVEIRA PROFESSOR EDUCAÇÃO 

PAULA CESIELLE TENORIO FERRO DE ANDRADE PROFESSOR EDUCAÇÃO 

  
Art. 4º - Estabelecer que seja responsabilidade do Instituto de Apoio à 
Universidade de Pernambuco – IAUPE, através de sua Comissão de 
Concursos, a criação de todos os instrumentos necessários para 
execução do concurso público de que trata a presente Portaria e a 
divulgação, em seu site, dos seus resultados, além de todos os 
comunicados que se fizerem necessários. 
  
Art. 5 - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação 
  
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 
  
GABINETE DO PREFEITO, 09 de Janeiro de 2019. 
  
LUIZ AROLDO REZENDE DE LIMA 
Prefeito 

Publicado por: 
José Cicero Mendes 

Código Identificador:91CB3703 
 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO 
CONSTITUIÇÃO DE COMISSÃO DE ANALISE 

CURRICULAR 
 
PORTARIA Nº 0229/2019. 
  
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ÁGUAS BELAS, CNPJ: 
11.286.341/0001-91 Estado de Pernambuco, no uso de suas 
atribuições legais que o cargo lhe confere e de acordo com o Art. 88, 
inciso IX da LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO, promulgada em 05 
de Abril de 1990. 
RESOLVE: 
  
Art.1º - DESIGNAR, para Constituir a Comissão de analise 
curricular e acompanhamento do processo para contratação de 
excepcional interesse público das secretarias e fundos de acordo com 
os critério estabelecidos nos editais expedidos, os Servidores abaixo 
relacionados. 
MARCIA MARQUES DE SOUZA – Presidente – CPF 
936.008.604-53 
EUGÊNIO FLORENTINO ALBUQUERQUE – Membro – CPF – 
068.177.944-63 
GERALDO HEBER ANDRADE – Membro – CPF 074.389.544-
47 
ANGELA MARIA VENTURA – Membro – CPF 452.872.014-00 
Art. 2º - Esta portaria entrara em vigor na data da sua publicação. 
  
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 
  
GABINETE DO PREFEITO, 31 de Janeiro de 2019. 
  
LUIZ AROLDO REZENDE DE LIMA 
Prefeito 

Publicado por: 
José Cicero Mendes 

Código Identificador:EB4884C7 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE ALAGOINHA 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHA – PE - TERMO 
DE HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO Nº 003/2019/PMA 

 
-Processo Nº: 003/2019/PMA. 
-Comissão: CP. 
-Modalidade/Nº: Pregão Presencial Nº 003/2019. 
-Objeto Nat.: Serviço. 
-Objeto Descr.: Contratação de empresa para prestação de serviços 
especializados de locação de horas de trator de pneus, com mão-de-
obra e grade de discos para apoio a agricultura familiar no Município 
de Alagoinha – PE. 
-Valor Máximo Aceitável: R$ 51.096,00. 
Após o processamento do Pregão Nº 003/2019/PMA, comunica-se sua 
Homologação de seu objeto da seguinte maneira: BRISA AUTO 
LOCAÇÕES EIRELI - EPP, CNPJ Nº 11.447.604/0001-05, 
vencedora com o valor global de R$ 48.800,00 (quarenta e oito mil e 
oitocentos reais). 
Informações adicionais: Mais informações podem ser obtidas 
diretamente na sede do Órgão, situado à Praça Barão do Rio Branco, 
nº 153, Centro, Alagoinha – PE, CEP 55260-000, ou através do Fone: 
0xx87-3839-1156, no horário de 08:00h às 13:00h, de segunda a 
sexta-feira. 
  
Alagoinha - PE, 22 de Fevereiro de 2019. 
  
UILAS LEAL DA SILVA 
Prefeito (*)  

Publicado por: 
Nyedson Jose Galindo de Medeiros 
Código Identificador:A592CC60 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE ALIANÇA 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIANÇA – PE AVISO DE 
COMPLEMENTO DE HABILITAÇÃO. 

 
PROCESSO Nº: 004/2019. PREGÃO PRESENCIAL N°: 001/2019. 
Contratação de Pessoa Jurídica ou Física para prestação de serviços de 
locação de veículos para transporte escolar para atender a Secretaria 
de Educação da Prefeitura Municipal de Aliança – PE. O pregoeiro do 
município de Aliança – PE informa que as empresas: Jose Arnaldo 
Correia – CNPJ: 24.602.497/0001-86, Jose Carlos de Souza – CNPJ: 
27.537.635/0001-89. Paulo Manoel Transportes – ME – CNPJ: 
18.141.677/0001-05, Ana Claudia da Silva - CNPJ: 28.110.373/0001-
34, apresentaram as certidões pendentes e passam a ter a condição de 
habilitadas para a próxima etapa do certame. Maiores informações no 
prédio da Prefeitura, em dias úteis no horário das 8:00h. às 12:00h, 
Rua Domingos Braga, S/N, Centro – Aliança – PE. 
  
Aliança 22 de fevereiro de 2019. 
  
DANILO BRAZ DA CUNHA E SILVA. 
Pregoeiro.  

Publicado por: 
Evandro Severino Barbosa 

Código Identificador:20C9C1B9 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE ALTINHO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DO ALTINHO - GABINETE DO 

PREFEITO  
SECRETARIA DE ADMINISTRÇÃO EDITAL DE 

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS EM 
CONCURSO PÚBLICO 

 



Pernambuco , 25 de Fevereiro de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO X | Nº 2277 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 9 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTINHO-PE, torna pública a 
convocação e homologação para procedimentos pré-admissionais dos 
candidatos abaixo relacionados, para comparecerem à Secretária de 
Secretaria de Governo, Administração, Planejamento e Assuntos 
Institucionais, situada na Rua Dr. Nestor Varejão, nº 51, Centro de 
Altinho-PE, no horário de 7:30 às 13:00, munidos dos documentos 
previstos no Edital n°001/2017 do Concurso Público, no prazo de 10 
(dez) dias a contar da data do recebimento dessa publicação, ou 
ciência formal desta, e submeter-se a exames médicos, conforme o 
mesmo documento. 
  
FUNÇÃO NOME POSIÇÃO 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

ALANA LAIS GOMES COELHO 57º 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

IRENE TAVARES DOS SANTOS 58º 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

LAIANE JOICE SOBRAL DE AMORIM 59º 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

SANDRA VALERIA ALVES BEZERRA DO 
NASCIMENTO 

60º 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

MARIA JOSE DE ARAUJO 61º 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

JOSE IRAQUITAN BRITO DA SILVA 62º 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

PRISCILLA MONIKE BRAGA SILVA 63º 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

GEORGE FAGNER DE MEDEIROS 64º 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

RUTHYALLY TORRES MACEDO 65º 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

RUBIANA BARBOSA DUARTE 66º 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

JOSEANI MARIA DA SILVA 67º 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

KARINA MYLLENA MORAIS 68º 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

DEYVISON WILLAMES DE JESUS 69º 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

JOSÉ CARLOS DE MENDONCA 70º 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

SILVIA MARIA DA SILVA 299º* 

MERENDEIRA KÁTIA MARIA DE LIMA 5º 

MERENDEIRA LUCINEIDE MARIA DA SILVA INACIO 6º 

PEDAGOGIA / NORMAL 
MÉDIO 

MARIA SIÉDLA DA SILVA 35º 

PEDAGOGIA / NORMAL 
MÉDIO 

AUGUSTO DE LIMA CESAR 39º 

PEDAGOGIA / NORMAL 
MÉDIO 

MARTA CORDEIRO DA SILVA GOMES 40º 

PEDAGOGIA / NORMAL 
MÉDIO 

FABIANA VIEIRA SOBRAL DE MENEZES 41º 

PEDAGOGIA / NORMAL 
MÉDIO 

DÉBORA CRISTINA DE ASSIS SILVA 42º 

PEDAGOGIA / NORMAL 
MÉDIO 

ÉDILA JACQUELINE DO Ó DA SILVA 43º 

PEDAGOGIA / NORMAL 
MÉDIO 

SAYONARA ÉLIDA DE LIMA 44º 

  
(*) CANDIDATO PORTADOR DE DEFICIÊNCIA 
 

Publicado por: 
João Ricardo Nogueira da Silva 

Código Identificador:D75B8B8F 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DO ALTINHO - GABINETE DO 
PREFEITO  

SECRETARIA DE ADMINISTRÇÃO EDITAL DE 
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS EM 

CONCURSO PÚBLICO 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTINHO-PE, torna pública a 
convocação para procedimentos pré-admissionais dos candidatos 
abaixo relacionados da guarda Municipal, para comparecerem à 
Secretária de Secretaria de Governo, Administração, Planejamento e 
Assuntos Institucionais, situada na Rua Dr. Nestor Varejão, nº 51, 
Centro de Altinho-PE, no horário de 7:30 às 13:00, munidos dos 
documentos previstos no Edital n°001/2017 do Concurso Público, no 
prazo de 10 (dez) dias a contar da data do recebimento dessa 
publicação, ou ciência formal desta,afim de submeter-seao curso de 
formação de caratér eliminatório. 
  
(*) CANDIDATO PORTADOR DE DEFICIÊNCIA. 
(*) CANDIDATO DO SEXO FEMININO CONFORME LEI 
MUNICIPAL N 6.229  

FUNÇÃO NOME POSIÇÃO 

GUARDA MUNICIPAL JOSE FRANCELINO DA SILVA JUNIOR 1º 

GUARDA MUNICIPAL KAIO MAGNUM DE SOUZA 2º 

GUARDA MUNICIPAL ALEX SANDRO DA SILVA 3º 

GUARDA MUNICIPAL JADSON DA SILVA CONCEIÇÃO 4º 

GUARDA MUNICIPAL EDSON DE ALBUQUERQUE SILVA 5º 

GUARDA MUNICIPAL MARCELA NOGUEIRA CORREIA 6º 

GUARDA MUNICIPAL JOSE AMAURY RODRIGUES DOS SANTOS 7º 

GUARDA MUNICIPAL JOSE CARLOS GOMES FERREIRA DE LIMA 8º 

GUARDA MUNICIPAL GILCICLEITON ALVES DE SOBRAL 9º 

GUARDA MUNICIPAL JOSÉ BARROS DE VASCONCELOS JÚNIOR 10º 

GUARDA MUNICIPAL DANILO EMMANUEL LIMA E SILVA 11º 

GUARDA MUNICIPAL DAIVYSON AURELIO DA SILVA 12º 

GUARDA MUNICIPAL JANACLECIO PORFIRIO DE SOUZA 13º 

GUARDA MUNICIPAL FABIO JUNIO DA SILVA LOURENCO 14º 

GUARDA MUNICIPAL JOMARD JUAREZ DE ARRUDA 15º 

GUARDA MUNICIPAL RUBENS THIAGO DA SILVA OLIVEIRA 16º 

GUARDA MUNICIPAL DJEIMSSON HELLON MARQUES DA SILVA 17º 

GUARDA MUNICIPAL JHONATA GUILHERME BARBOSA DA SILVA 18º 

GUARDA MUNICIPAL ROBSON DA SILVA SANTOS 19º 

GUARDA MUNICIPAL ANDRE CARLOS CABRAL DIAS 20º 

GUARDA MUNICIPAL JOCEMAR PEDRO DA SILVA 21º 

GUARDA MUNICIPAL PAULO JOSE BEZERRA DE LIMA 22º 

GUARDA MUNICIPAL JOAO DIEGO COSTA FERREIRA 23º 

GUARDA MUNICIPAL ADALBERTO DE JESUS DANTAS 24º 

GUARDA MUNICIPAL FLÁVIO BARBOSA VANDERLEI DA SILVA 25º 

GUARDA MUNICIPAL HELIO CORDEIRO DE OLIVEIRA 26º 

GUARDA MUNICIPAL EDMO MANOEL DE PAIVA 27º 

GUARDA MUNICIPAL OSCAR FEITOSA DE LIMA NETO 28º 

GUARDA MUNICIPAL BRUNO DE ASSIS DA SILVA 29º* 

GUARDA MUNICIPAL DIEGO DA SILVA MELO 30º 

GUARDA MUNICIPAL ALDIENE BATISTA VERAS 35º** 

GUARDA MUNICIPAL PAULA DE VASCONCELOS SANTANA PEREIRA 40º** 

GUARDA MUNICIPAL LAUDENICE SALETE DE SOBRAL 52º** 

GUARDA MUNICIPAL TARSILA DE CARVALHO GOMES SILVA 56º** 

GUARDA MUNICIPAL MARIA LUISA DE SOBRAL BRITO 69º** 

GUARDA MUNICIPAL JOSINALDO CICERO PEREIRA DE OLIVEIRA 76º* 

 
Publicado por: 

João Ricardo Nogueira da Silva 
Código Identificador:F385FDBD 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE AMARAJI 

 
COMISSÃO CENTRAL PERMANENTE DE LICITAÇÃO - 

CCPL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARAJI AVISO DE 

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP 
Nº 001/2019 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 001/2019 

 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 001/2019 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 001/2019 
  
A Prefeitura Municipal de Amaraji/PE, CNPJ nº 11.294.360/0001-60, 
através da pregoeira e equipe de apoio, torna público o RESULTADO 
do Processo Licitatório nº 001/2019, Pregão Presencial SRP nº 
001/2019, cujo objeto é aquisição de 3.000 (três) mil sacos de 
cimento de 50 kg, cada, para reposição de pavimento, reposição 
de calçadas e outros serviços de recuperação dos prédios públicos, 
do município de Amaraji/PE. Licitante HABILITADO: Quality 
Distribuidora de Mercadorias Ltda - ME, CPNJ nº 
21.352.647/0001-52. Outras informações podem ser obtidas no 
mesmo endereço da sessão de abertura ou através do Fone: (081) 
9.8277-0842, no horário de 8:00h às 13:00h, de segunda a sexta-feira, 
ou ainda, através de solicitação por e-mail: 
licitacao@amaraji.pe.gov.br 
  
Amaraji, 21.02.2019 
  
MARTA BARBOSA DA SILVA LIMA 
Pregoeira (*) (**). 

Publicado por: 
Marta Barbosa da Silva 

Código Identificador:B02AE2A7 
 


